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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. oktober 2021.  

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Gustav Schaldemose 
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Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg: 

 

”Vil ministeren oversende resultaterne af de stikprøver, som 

Statsadvokaten vil gennemføre i løbet af 2022 med henblik på 

at vurdere, om de iværksatte initiativer har den tilsigtede posi-

tive effekt, jf. side 8 i ministerens redegørelse til beretning nr. 

14/2020 om retspsykiatriske patienters forløb?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Jeg har på baggrund af spørgsmålet anmodet de regionale stats-

advokater om yderligere oplysninger om opfølgningen på stik-

prøvekontrollerne.  

 

Statsadvokaterne har til brug for besvarelsen oplyst, at statsad-

vokaterne i løbet af 2022 vil gennemføre stikprøveundersøgel-

ser med henblik på at undersøge, om de iværksatte initiativer har 

haft betydning for sagsbehandlingstiden i perioden fra statsad-

vokaten anmoder den institution/tilsynsførende myndighed, der 

varetager fuldbyrdelsen af foranstaltningen om en udtalelse, og 

til udtalelsen modtages hos statsadvokaterne. Stikprøverne vil 

blive gennemført inden for nærmere afgrænsede, men endnu 

ikke definerede, perioder i løbet af året. Statsadvokaterne vil 

herefter udarbejde en samlet opsamling på resultatet af stikprø-

vekontrollerne. 

 

Rigsadvokaten vil oversende statsadvokaternes opsamling på 

stikprøvekontrollerne til Justitsministeriet med henblik på over-

sendelse til Sundhedsudvalget, når denne foreligger.” 

 

Jeg vil oversende statsadvokaternes opsamling til Sundhedsudvalget, når jeg 

har modtaget den. 

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg
	Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg:
	Svar:


